
DELIBERAZIONE N°   XI /  198  Seduta del  11/06/2018
        

Presidente  ATTILIO FONTANA

Assessori  regionali  FABRIZIO SALA  Vice Presidente GIULIO GALLERA
 STEFANO BOLOGNINI STEFANO BRUNO GALLI
 MARTINA CAMBIAGHI LARA MAGONI
 DAVIDE CARLO CAPARINI ALESSANDRO MATTINZOLI
 RAFFAELE CATTANEO SILVIA PIANI
 RICCARDO DE CORATO FABIO ROLFI
 MELANIA DE NICHILO RIZZOLI MASSIMO SERTORI
 PIETRO FORONI CLAUDIA MARIA TERZI

Con l'assistenza del Segretario  Fabrizio De Vecchi

Su proposta  dell'Assessore  Silvia Piani

Si esprime parere di regolarità amministrativa ai sensi dell'art.4, comma 1, l.r. n.17/2014:

Il Dirigente Claudia Moneta  

Il Direttore Generale   Claudia Moneta

L'atto si compone di  4 pagine

di cui / pagine di allegati  

parte integrante

Oggetto

INIZIATIVA REGIONALE  "PROGETTARE  LA  PARITÀ  IN LOMBARDIA 2018"  (D.G.R.7717  DEL  15.01.2018):
PROROGA DEI TERMINI



VISTA la d.c.r. n. 894 del 10/11/2015, con cui il Consiglio regionale ha approvato il 
“Piano  quadriennale  regionale  per  le  politiche  di  parità  e  di  prevenzione  e  
contrasto alla violenza contro le donne 2015/2018”;

VISTA la d.g.r. n. 7717 del 15/1/2018, con la quale è stata approvata l’iniziativa 
regionale “Progettare la parità in Lombardia -  2018”»,  finalizzata al  sostegno di 
azioni per la valorizzazione e lo sviluppo della parità e delle pari opportunità tra 
uomini e donne;

PRESO ATTO che l’allegato A) alla sopra citata d.g.r.  n.  7717/2018,  al  punto 7, 
stabiliva la seguente tempistica: 

- presentazione delle domande di contributo e dei progetti:  entro 90 giorni dalla 
data  di  pubblicazione  del  decreto  attuativo  del  presente  provvedimento  sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia (BURL);

-  valutazione  delle  domande  di  contributo  e  approvazione  della  relativa 
graduatoria: entro 60 giorni dalla chiusura del termine per la presentazione delle 
domande;

VISTO il decreto n. 3287 dell’8 marzo 2018, «Determinazioni in ordine al sostegno 
dei  progetti  per  la  promozione delle  pari  opportunità:  attivazione dell’iniziativa 
regionale “Progettare la parità in Lombardia 2018”», pubblicato in data 13 marzo 
2018 sul BURL - Serie Ordinaria n. 11;

PRESO ATTO che il termine per la presentazione delle domande di contributo e dei 
progetti risulta pertanto scadere l’11 giugno 2018;

CONSIDERATO che l’iniziativa regionale “Progettare la parità in Lombardia 2018” è 
rivolta  ai  Comuni  ed  alle  Comunità  Montane,  alle  Associazioni  dei  Comuni 
aderenti alla rete degli Enti Locali che aderiscono al Centro Risorse regionali per 
l’integrazione delle Donne nella vita economica e sociale di cui all’art. 10 della l.r.  
8/2011, e che molti di questi ultimi soggetti sono coinvolti nella prossima scadenza 
elettorale fissata per il 10 giugno 2018; 

CONSIDERATO pertanto  opportuno,  al  fine  di  promuovere  la  più  ampia 
partecipazione  dei  Comuni  interessati  alla  prossima  scadenza  elettorale, 

1



adeguare la tempistica di cui alla d.g.r. n. 7717/2018, prorogando i termini per la 
presentazione  delle  domande  di  contributo  e  dei  progetti  al  programma 
“Progettare la Parità in Lombardia 2018”, fissando le seguenti nuove scadenze:

• entro  l’11  luglio  2018:  presentazione  delle  domande  di  contributo  e  dei 
progetti;

• entro il  30 settembre 2018:  valutazione dei  progetti  e approvazione della 
graduatoria dei progetti ammessi al contributo; 

• entro  il  31  ottobre  2018:  erogazione  della  prima  quota  del  contributo 
concesso, a seguito della sottoscrizione e trasmissione dell’atto di adesione 
all’iniziativa regionale da parte dei soggetti beneficiari;

• 31 luglio 2019: data di conclusione dei progetti;

• entro il 30 settembre 2019: trasmissione della rendicontazione;

• entro  90 giorni dal ricevimento della rendicontazione, previa verifica delle 
spese rendicontate: erogazione del saldo;

RITENUTO di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Lombardia (BURL) e sul  portale istituzionale  www.regione.lombardia.it - 
sezione Bandi;

RICHIAMATE  la  l.r.  20/08  e  successive  modifiche  e  integrazioni  nonché  i 
Provvedimenti organizzativi della Giunta Regionale;

Per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto che qui si intendono 
integralmente riportate;

A voti unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1.  di prorogare i termini per la presentazione delle domande di contributo e  
     dei progetti, rimodulando la successiva tempistica come segue:
• entro  l’11  luglio  2018:  presentazione  delle  domande  di  contributo  e  dei 

progetti;

2

http://www.regione.lombardia.it/


• entro il  30 settembre 2018:  valutazione dei  progetti  e approvazione della 
graduatoria dei progetti ammessi al contributo; 

• entro  il  31  ottobre  2018:  erogazione  della  prima  quota  del  contributo 
concesso, a seguito della sottoscrizione e trasmissione dell’atto di adesione 
all’iniziativa regionale da parte dei soggetti beneficiari;

• 31 luglio 2019: data di conclusione dei progetti;

• entro il 30 settembre 2019: trasmissione della rendicontazione;

• entro  90 giorni dal ricevimento della rendicontazione, previa verifica delle 
spese rendicontate: erogazione del saldo;

2.  di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  Bollettino  Ufficiale  della 
Regione Lombardia (BURL) e sul portale istituzionale www.regione.lombardia.it - 
sezione Bandi;

3. di dare atto che il presente atto non è soggetto a pubblicazione ai sensi degli 
artt. 26 e 27 del d.lgs. n. 33/2013.

     IL SEGRETARIO

FABRIZIO DE VECCHI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

3

http://www.regione.lombardia.it/

